Nota di spesa per le fabbriche. 

ASMN, Autografi, b. 7, c. 498r. 

Spesa fatta in le fabriche de lo excellentissimo signor duca nostro, co-
menzando 28 de luglio per tutto 2 de agosto 1533 .  

Maestro Baptista libre 
Fili pino libre 
maestro Francesco Donino libre 
Rinaldo libre 
Fermo da Caravazo libre 
Antonio de Lizi libre 
Antonio di Rizi libre 
maestro Biasio libre 
maestro Andrea libre 
Racanati libre 
Sebastiano Biolca libre 
Ian Antonio tagliapreda libre 
+ Nicolò coperchino + 
+ Zan Tartaglia per dare a 

un coperchino libre 
Pretino libre 
Tolomeo libre 
maestro Zanino tagliapreda libre 

Iulio Romano. 

Post 15 3 3 agosto 7 ,  [Mantova] . 

Ricevuta di pagamento per palazzo Te. 

ASMN, Autografi, b.  7 ,  c. 495r. 
Verheyen 1977,  p. 144, doc. 7 1 .  

39  soldi 
16 soldi 
5 soldi 

lO  soldi 
6 
4 soldi 
3 soldi 
5 
5 
5 
l soldi 
5 

3 +  
4 
2 
2 

Covo 
Covo 

lO  

5 Covo 

a.m. l. 

Messer Vicenza, fo fede a vostra signoria come el battioro ha dati pezi 
cinquecento d'oro a Racanati per bisogno del palazo del Te a 26 de lu
glio 1533 . 
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Iulio Romano. 
A dì 7 agosto contanti a lui libre XXVI, soldi V. 

Post 1533 agosto 9,  [Mantova] . 

Nota di spesa per le fabbriche. 

ASMN, Autografi, b. 7,  c .  494r. 

a.m. !. 

Spesa fatta in le fabriche de lo excellentissimo signor duca nostro, co
menzando a dì 4 per tutto 9 de agosto 15 3 3 .  

Maestro Baptista d a  Covo libre 40 
Filipino libre 16 
maestro Francesco Donino libre 5 
Rinaldo libre l O 
Pretino libre 4 
maestro Biasio libre 5 
maestro Andrea libre 5 
Racanati libre 5 
Antonio de Lizi libre 5 
Antonio de Rizi da Porto libre 3 
Sebastiano Biolco libre l 
Ian Antonio tagliapreda libre 25 
Anselmo Ravanello libre 3 
Al Tartaglia per lo coperchi-
no libre 3 
Fermo da Caravazo libre 6 
Per Marmirolo 
Anselmo Guazzo libre 26 
maestro Antonio Marruar-
do libre 3 1  
Rossino marangone libre lO  
+ maestro Carlo libre 6 +  

Iulio Romano. 
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soldi 5 

soldi 5 

soldi lO 
soldi lO 

Covo 
Covo 

Covo 

a Figurino 

a.m. l. 

1533 agosto 10,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova. 
Concessione edilizia a favore di Ludovico de Coradis. 

ASMN, A.G. ,  Decreti, lib. 39, c.  257r . 

Federicus et cetera. Reverendus dominus Ludovicus de Coradis nobis 
exposuit habere in hac nostra civitate quandam domum secus Rivum 
labentem per dictam nostram civitatem versus ecclesiam Sancti Iacobi, 
quam domum locat cuidam Ludovico tintori, qui continue exercitium 
tintoriae exercet et ut commodius artem ipsam facere possit, cupit ut 
in ipso Rivo fiat unum edificium ligneum, nuncupatum zatara, et cum 
id facete nequeat nisi cum licentia nostra, a nobis petiit predictus domi
nus Ludovicus ut velimus sibi concedere quod licite et impune dictum 
edificium fieri facere possit; precibus suis annuentes, cum praesertim 
spectabilis Iulius Romanus, curiae nostrae vicarius, cui hanc rem cogno
scendam mandavimus, nobis retulerit hoc concedi posse, absque alieno 
damno, tenore p.resentis decreti, vigore nostri arbitrii, absolutaeque po
testatis qua publice fungimur in hac nostra civitate Mantuae totoque 
nostro ducatu et dominio, ex certa quoque nostri scientia et animo be
ne deliberato, per nos, heredes et successores nostros, eidem domino 
Ludovico concedimus et impartimur licentiam et auctoritate fabricati 
faciendi in dieta Rivo dictum edificium seu zataram, et in eo Rivo colum-. 
nas debitas et necessarias plantari facete in longitudine Rivi quanturn 
capiunt confinia domus predictae et in latitudine ad ordinem aliorum 
similium edificiorum, quae sibi prope sunt, ad habendum, tenendum et 
possidendum et quicquid eidem domino Ludovico et heredeibus suis pla
cuerit faciendum de dieta edificio seu zatara, illaque uti, fruì et gaudere 
ac de ea disponete prout sibi placuerit (. . .  ) . Datum Mantuae, X augusti 
1533 . 
Iacobus Malatesta cancellarius, visa supplicatione opportune signata, sub
scripsit . 
Alexander archidiaconus . Hieronimus Lucensis . Nazarius Scopulus con
siliarius et auditor. Petrus Gabloneta. Iulius Romanus. Calandra.